別紙様式第2号

市民農園開設認定申請書

年　　　月　　　日

（宛先）松阪市長

申請者
（氏名又は名称・代表者）
（住所又は主たる事務所）
（職業又は業務内容）

市民農園整備促進法（平成２年法律第44号）第7条第1項の規定に基づき、市民農園の開設について、下記の図面を添えて認定を申請します。

記
１　整備運営計画
２　市民農園の位置を表示した地形図
３　市民農園の区域並びに市民農園施設の位置、形状お及び種別を表示した平面図
４　市民農園施設（建築物）の概要を表示した平面図
５　土地の登記事項証明書（全部事項証明書に限る）
６　土地の地番を表示する図面
７　（土地改良区の意見書）
８　（農園利用契約書の案）
９　（その他参考となる事項）

　注　（　）のむ書面を添付する場合に記載すること。

別紙様式第3号

年　　　月　　　日

市民農園整備運営計画書

申請者　氏名
住所

１　市民農園の用に供する土地
	土地の所在
	地番
	地目
	地籍
（㎡）
	新たに権利を取得するもの
	既に有している権利に基づくもの
	土地の利用目的

備考

	登記簿
	現況

	権利の
種類
	土地所有者
	権利の
種類
	土地所有者
	農地
	市民農園施設

	氏名
	住所

	氏名
	住所
	法第2条第2項第1号イ・ロの別
	種別

２　市民農園施設の規模その他の市民農園施設の整備
	整備計画
	種別
	構造
	建築面積
	所要面積
	工事期間
	備考

	建築物
工作物
計

	～
～

３　市民農園の開設の時期　　　　　　４　利用者の募集及び選考の方法
年　　月　　日
	募集方法

	選考方法

５　利用期間その他の条件
	利用期間
	利用料金
	支払方法
	区画
	その他の条件

	区画数
	1区画面積

	　　　　　　㎡

６　市民農園の適切な利用を確保するための方法

７　資金計画
収支計画　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　調達方法

	項目
	金額
	備考

	収　入

支　出

	千円

８　農地転用に関する事項
(1)市民農園施設の敷地に供する転用にかかる土地
	土地の所在
	地番
	地目
	面積
	10a当たり
普通収穫高
	利用状況
	備考

	登記簿
	現況

	　　　　㎡
	　　　　　㎏

(2)転用に伴い支払うべき給付の種類・内容及び相手方
	相手方の氏名
	相手方の経営面積
(離作地を含む)
	左のうち離作
する農地
	毛上補償
	離作補償
	代地補償
	その他

	田
	畑
	採草
放牧地
	田
	畑
	採草
放牧地
	10a
当り
	総額
	10a
当り
	総額
	地目
	面積

	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	円
	円
	円
	円

	㎡

(3)転用の時期
　　　認定日　　～　　年　　月　　日

(4)転用することにより生ずる付近の土地・作物・家畜の被害の防除施設の概要

(5)転用するため、所有権又は使用及び収益を目的とする権利を取得する場合には、当該権利を取得しようとする契約の内容
	権利の種類
	権利の設定・移転の別
	権利の設定・移転の時期
	権利の存続期間
	その他

(6)その他参考となるべき事項

９　添付書類
　　市民農園の用に供する農地の現況図面(申請書に添付する６の図面と併用して差し支えないこと。)
　　市民農園の用に供する農地の計画図面(農振整備計画の区域区分及び都市計画の区域区分を表示すること。なお、申請書に添付３の平面図と併用して差し支えないこと。)
　　市民農園の開設に関連する取水又は排水につき水利権者その他の関係権利者の同意を得ている場合には、その旨を証する書面

［記載注意］
[bookmark: _GoBack]　１　申請者が法人である場合には、氏名欄にその名称及び代表者の氏名を、住所欄にその主たる事務所の所在地を、職業欄にその業務内容を記載すること。
　２　１の「備考」欄には、法第２条第２項第1号の用に供する農地について、特定農地貸付け又は特定都市のうち貸付けの別を記載すること。
　　　また、市民農園の用に供する土地に、高度化施設用地又は高度化施設用地とすることを予定している農地が含まれる場合は、その旨記載すること。
　３　８の(1)の「10a当り普通収穫高」欄には、採草放牧地にあっては採草量又は家畜の頭数を記入すること。
　４　８の(1)の「利用状況」欄には、畑にあっては普通畑、果樹園、桑園、茶園、牧草地、その他の別、採草放牧地にあっては主な草名又は家畜の頭数を記入すること。